2022年 11月 29日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

特別利益（収用補償金）の発生に関するお知らせ

当社は、2023年 10月期第１四半期連結会計期間において、特別利益（収用補償金）を計上

することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

2022年９月 12日の「連結子会社の解散に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当

社連結子会社の青島萩原工業有限公司の立地地点が土地収用の対象となっており、2022年 10月

期第３四半期連結会計期間において土地収用に伴う補償金の一部（628,790千円）を受領し、そ

の他流動負債として計上しておりました。その後、収用の手続が完了し、中国山東省膠州市九龍

街道弁事処から残りの補償金を全額受領いたしましたので、2023年 10月期第１四半期連結会計

期間において、受領済の補償金も含めた合計額 102,995,914元を「収用補償金」として特別利益

に計上する予定です。

（※ご参考）

102,995,914 元は、2022 年 11 月 29 日現在の為替レート（１元＝19.26 円）で計算すると

1,983,701 千円となります。今後、為替相場の影響を受け、金額が変動する可能性があります。

２．業績の影響について

 上記の特別利益（収用補償金）につきましては、2022年 12月 12日公表予定の「2022年 10月

期決算短信〔日本基準〕（連結）」における 2023年 10月期の連結業績予想に反映する予定です。

 なお、今後開示すべき事象が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上